

WÓJT GMINY SUWAŁKI
ul. Świerkowa 45
16 400 Suwałki
GOPs-430-33/2015

KANCELARIA SENATU Kancelaria Ogólna
2015 -09- 23
Wpł. Nr dz.

BPS / 5900

Suwałki 24 sierpnia 2015 r.

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 23. 08. 15
nr. 5900 podpis

Marszałek Senatu
Rzeczpospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo nr BPS/043-79-3421-GM/15 z dnia 29 lipca 2015 r. dotyczące rodziny Państwa Mirosławy i Zygmunta J , zam. Z , informuję, że sytuacja w/w rodziny jest znana i cały czas monitorowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach.

Informuję, iż w związku z zachodzącymi aktami przemocy w rodzinie Państwa J ze strony ich córki Doroty N i jej konkubenta Bogdana S została wdrożona procedura Niebieskiej Karty zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2011r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 2005 nr 180 poz. 1493). Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działającego przy GOPs w Suwałkach dokonali diagnozy sytuacji i potrzeb rodziny Państwa J oraz udzielili kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej w instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Poinformowali również o możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie. Prowadzili rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, na temat konsekwencji stosowania przemocy. Pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach oraz dzielnicowy Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach prowadzą monitoring sytuacji rodziny w celu podjęcia dalszych działań.

Informuję, iż Państwo Mirosława i Zygmunt J w oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Z 2015 r. poz.163 z póź. zm) otrzymali pomoc finansową w formie specjalnego zasiłku celowego na zakup leków, żywności oraz zaspokojenie bieżących potrzeb. W ramach pracy socjalnej zostali poinformowani o możliwości ustalenia stopnia niepełnosprawności. Pracownik socjalny skompletował dokumenty choroby oraz pomógł w wypełnieniu wniosków. Po uzyskaniu orzeczenia wypłacany jest przez GOPs Suwałki zasiłek pielęgnacyjny w ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych.

Ponadto informuję, iż dodatkowo Państwo Mirosława i Zygmunt J decyzją Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suwałkach zostali skierowani do Środowiskowego Domu Samopomocy w B , gm. Suwałki, na pobyt dzienny

od dnia 7 kwietnia 2015 r .do dnia 31 maja 2016 r. Mają tam zapewniony zakres usług dostosowany do indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych. Uczestniczą w zajęciach treningu funkcjonowania w życiu codziennym, treningu umiejętności interpersonalnych, treningu umiejętności spędzania czasu wolnego, terapii ruchowej, terapii zajęciowej w tym muzykoterapii, terapii pedagogicznej i logopedycznej. Otrzymują wsparcie psychologiczne i psychiatryczne, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych, opiekę. Udział w zajęciach daje państwu J zadowolenie, jest odpowiedzią na ich potrzeby bowiem uczestnicy wychodząc codziennie z domu spotykają się z innymi mieszkańcami, spędzają razem czas wolny. Mają szansę być aktywnymi uczestnikami życia w społeczności lokalnej. Są traktowani z szacunkiem, a każdy postrzegany jest jako indywidualność.

W O J T
Tadeusz Grólko

